2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
проект
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о денежном содержании лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска

Принято Думой
города Нефтеюганска
«__»______ 2025

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Нефтеюганска, на основании протеста Нефтеюганской межрайонной прокуратуры от 17.03.2025 № 162ж-2025/20711015/Прдп-23-25, Дума города решила:
1.Внести в Положение о денежном содержании лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 15.02.2023 № 280-VII (с изменениями на 29.11.2023 № 440-VII, 24.04.2024
№ 559-VII, 29.05.2024 № 566-VII, 25.09.2024 № 619-VII), следующие изменения:
1) пункт 8.4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«8.4.Премия по результатам работы за год выплачивается муниципальному служащему один раз в год за фактически отработанное время в соответствии
с замещаемой должностью на последний день истекшего периода либо на дату прекращения трудового договора (в том числе включая время нахождения в служебных командировках, повышения квалификации с отрывом от работы, дни ежегодного оплачиваемого отпуска) на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя) в размере до одного должностного оклада муниципального служащего, установленного настоящим положением с применением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»;
2) пункт 8.5 признать утратившим силу;
3) абзац первый пункта 8.6 изложить в следующей редакции:
«8.6.Показатели назначения премии по результатам работы за год для муниципальных служащих, замещающих либо замещавших высшие и главные должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»:»;
4) абзац первый пункта 8.7 изложить в следующей редакции:
«Показатели назначения премии по результатам работы за год для муниципальных служащих, замещающих либо замещавших иные должности муниципальной службы:»;
5) в приложении 4 к Положению о денежном содержании лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска строки 12-15 изложить в следующей редакции:
«
	12.
	Заместитель председателя комитета
	руководитель/главная
	13 707

	13.
	Заместитель председателя комитета - начальник отдела
	руководитель/главная
	13 707

	14.
	Заместитель председателя комитета - главный бухгалтер
	руководитель/главная
	13 707

	15.
	Заместитель председателя комитета - главный архитектор города
	руководитель/главная
	13 707

».
 	2.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                   Председатель Думы
				                           города Нефтеюганска
______________Ю.В. Чекунов	       ________________ М.М. Миннигулов

«___»_______ 2025
№ ______-VII

image1.jpeg